ecclesiae retributione • hoc est res infra

21.

Extraits de deux chartes concernant

Vabhaye de Caunes.

presbitero vel monachis servientibus in

monasterio Libras, salinas positas in terri-

torio Narbonense, loco dicto Capestang

positas cum suis auctariis & adjacentiis,

pretio duodecim solidorum. Actum iiii ka-

lendas martias, annO XI i imperante do-

mino Karulo.

Ermenoldus vendidit quandam terram

in territorio Narbonense, suburbio Ven-

taionense, infra terminos villae Obiles si-

tam, Anno abbati, anno Xiii domino Ka-

rulo imperante.

22.

civitate Nemauso, id est mansum seniore,

ubi ipse commanere videor, cum reliquis

mansis ad ipsum mansum aspicientibus,

cum aedificiis, & arboribus superpositis

,

cu.m perviis & vadiis, campis, terris arabi-

libus, aquis aquarumve decursibus, hortis,

& vineis & mostalibus, omnia & in omni-

bus, totum & ab integro seu.... in exquisi-

tione, quod mihi ex comparatione obvenit

vel donatum fuit, cum omnibus appenditiis

vel adjacentiis suis, quidquid infra muros

ipsius civitatis visus sum habere vel possi-

dere, excepto quod Aldesidae & Desidera-

tae fîliae Antioci reddidi; caetera omnia

ad praefatum abbatem dono atque trans-

firmo. Et in surburbio ipsius civitatis, hoc

est in loca nuncupante Rutiliano & Ar-

cuelles, omnia quicquid in ipsa loca com-
Donatwn de Braîdingus au monastère paravi vel mihi donatum fuit, hoc est in

d'Anîane^, aedificiis, curtis, oglatis, arboribus po-

miferis & inpomiferis, aquis aquarumve
ENERABILT in Christo patri Bene- eductibus vel decursibus, terris & vineis,

dicto, abbati de monasterio Aniano, cultis & incultis, pratis, pascuis, silvis,

qui est constructus in pago Magdalonense, garricis, farinariis, concidis, communiis,

super fluvio Aniano , in honore sanctae mostalibus, omnia & ex omnibus, totum &
Mariae & sancti Salvatoris vel reliquorum ab integro rem quod ego in praefata loca

sanctorum. Ego in Dei nomine Braidingus, habeo, dono ad supradicto abbate vel prae-

recogitans fragilitatem humanae carnis , fato monasterio. Et in villa Armacianicus,

quia dum quis vivit in saeculo de futuro quae sita est in littoraria infra pago Ne-
semper débet tractare, ut, cum ad suum mausense, res quod ego Rotrudi uxori

venerit transitum, portae ei aperiantur jus- meae per articulum donationis tradidi aut

ticiae, & dum mortem quis evadere non quas ipsa mecum semel in conjugio posita

conquisivit, & ipsa mihi ipsas scripturas,

Bibliothèque nationale. Mo«a5f;co« ^ene^iicn- P^o SUO guadio, coram bonis hominibus

num, t. 7. Latin 12664, f° ^yS v«. tradidit atque injunxit, ut ego in eleemo-

» Mabillon, Annales ordinis S. Bened'ict'i, t. 2, syna ipsius ad praefatum abbatem vel mo-

append. pièce xl. nasterio traderem atque consignarem vel

v
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cartulam donationis facerem, sicut & feci
;

& doiio in jamdicta villa Armacianicus

niansum seniore, ubi nos ipsi commanere
videbamur, cum reliquis mansis ad ipsum
mansum aspicientibus,cum curtis & hortis,

oglatis, & aga & régressa, terris & vineis,

pratis, pascuis, silvis, garricis, arboribus

pomiferis & inponiiferis, aqiiis aquarumve
eductibus atqiie decursibus, eorum terras

cultas & incultas, oninia & ex omnibus,
sicut a nobis habitum vel possessum fuit,

excepto quod aliquibus pauperibus, qui

mihi vindiderant, per eleemosinam red-

didi. Et in villa Teliano, quidquid infra

terminum ipsius villae visi sumus habere,

excepto odatos, exaga & régressa eorum,
quod reddidi similiter. Et in villa Nocero,
quidquid visus sum habere ibi. Et in villa

Novicius similiter. Et in villa Malas-Pel-

les vel ad terminum ipsius villae quidquid

visus sum habere. Et in villa Novicianicus

domos cum curtis, hortos, odatos, exaga &
régressa eorum, terras, vineas cultas & in-

cultas, arboribus pomiferis & impomiferis,

pratis, pascuis, silvis, garricis, aquis aqua-
rumve eductibus, sicut a me habitum vel

possessum fuit. Et ad superna Arenaria

terras cultas & incultas, silvis, pascuis &
pratis, aquis aquarumve decursibus, vel

quidquid in ipso loco visus sum habere vel

possidere, excepto quod monasterio Sancti

Pétri Psalmodiensi dedi. Similiter & villa

Pauliaco, ubi vocant ad Sum Campa-
nera, ipsa villa ab omni integritate, man-
sum seniore cum reliquis mansis ad ipsum

mansum aspicientibus, curtes, exagae &
regressae, terras & vineas cultas & incul-

tas, ortos, oglatis, arboribus pomiferis &
inpomiferis, pratis, pascuis, silvis, garricis,

aquis aquarumve eductibus, una cum mo-
linare, qui est in ipso rio Ponderae, & est

infra terminum de villa Silvinianicus. Si-

militer & in villa Silyinianicus omnia &
ex omnibus, quibus visus sum habere vel

possidere. Et in villa Calvanianicus simi-

liter domos, curtes, oglatos, ortos, exaga

& régressa eorum, terras & vineas cultas

& incultas, pratis, pascuis, silvis, garricis,

aquis aquarumve eductibus atque decursi-

bus, cum omni adjacentia loci ipsius, quid-

quid ibi visus sum habere. Et in pago Uce-
tico, in valle Cathomico, in villa Combates,